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رشد نسبی پروانه های 
ساختمانی در زمستان 1400  

تازه ترین داده های منتشر شده از سوی مرکز 
آمار ایران درخصوص وضعیت پروانه های 
ساختمانی صادر شده توسط شهرداری های 
کشور نشان می دهد که در زمستان سال 
گذشته، تعداد پروانه های احداث ساختمان 
به حــدود 37 هــزار فقره شامل 115 هزار 
و 450 دستگاه واحــد مسکونی و مجموع 
مساحت بیش از 21 میلیون متر مربع رسیده 
است. این آمارها اگرچه نسبت به زمستان 
99 کاهش داشته اما نسبت به پاییز سال 

گذشته روند افزایشی را نشان می دهد. 

حسین بردبار: وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک 
مرکزی ضمن هشدار درخصوص تکرار مدل 
برنامه ریزی غلط برنامه های توسعه قبلی در برنامه 
هفتم توسعه، خواستار اتخاذ رویکرد واقع بینانه در 
این باره و محدود شدن اهداف برنامه به رفع چند 
مشکل اصلی و کلان به جای تکیه بر انبوهی از 

اهداف و مسائل شدند.
طی سال های اخیر کارشناسان به لزوم تغییر در 
روند تدوین برنامه های توسعه و حرکت به سمت 
تمرکز این برنامه ها به چند فصل اساسی و محدود 
تاکید داشته اند که در یادداشت امروز صفحه 2 

روزنامه  به همین موضوع  پرداخته شده است.
به گزارش خراسان، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در این همایش که از سوی مرکز پژوهش های 
مجلس برگزار شد، با بیان این که برنامه های پنج 
ساله توسعه جای پرداختن به همه مسائل مهم 
کشور نیست بلکه جای تعیین تکلیف اولویت های 
مهم کشور است، افزود: اگر چنین رویکردی را 
در تدوین برنامه پنج ساله هفتم در نظر نگیریم، 
به سرنوشتی شبیه وضعیت طــرح ها و بودجه 
هــای عمرانی مبتلا می شــود که چند ده هزار 
مورد از آن ها اکنون نیمه تمام مانده اند.سید 
احسان خاندوزی یکی از نکات آسیب زا در تدوین 
برنامه های پنج ساله گذشته را به رویکرد مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در تعیین سیاست های 
کلی برنامه توسعه مرتبط دانست و گفت: باید از 
تکرار برنامه ریزی جامع که دربــاره همه مسائل 
حتی سیب زمینی هم تصمیم گیری می کرد خارج 
شویم و با توجه به محدودیت کشور در حوزه منابع 
و ظرفیت بوروکراسی کشور در پرداختن به همه 
مسائل، باید در برنامه هفتم توسعه بر 4-5 مسئله 
تمرکز کنیم.خاندوزی با بیان این که مسئله کشور 
وجود احکام ناقض اهداف برنامه، در متن قوانین 
برنامه توسعه است، نتیجه این رویکرد را تحقق 
فقط 30 تا 40 درصدی اهداف برنامه دانست و 
ادامه داد: اگر نظام بانکی ناتراز باشد، اگر دولت 

کسری بودجه داشته باشد، اگر صندوق های 
بازنشستگی ناتراز باشند، قطعا هدف کنترل تورم و 
رشد اقتصادی محقق نمی شود اما در درون برنامه 
توسعه احکامی بگذاریم که ناترازی های دولت و 
نظام بانکی بیشتر شود، هرچقدر بنویسم که تورم 

تک رقمی شود، باز هم محقق نخواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی نیز در این همایش با اشاره 
به این که خیلی از شاخص ها و اهــداف برنامه 
های پنج ساله قبلی درباره تورم تک رقمی، رشد 
اقتصادی، حجم نقدینگی و ... محقق نشده است، 
گفت: ضرورت دارد حتما یک آسیب شناسی از 
برنامه های قبلی داشته باشیم که چرا به اهداف 
نرسیدیم.علی صالح آبادی با هشدار به این که 
تداوم این شرایط موجب می شود که احکام برنامه 
روی کاغذ بماند و کم کم این روند عادی شود، 
افــزود: متأسفانه یک فرهنگ غلطی راه افتاده 
است که ما می دانیم در بعضی شاخص ها مثلًا 
به یک عدد مشخص نمی رسیم اما می گوییم که 
زشت است اگر آن شاخص را پایین درنظر بگیریم، 
آن را مطلوب درنظر بگیریم با این که خودمان 
می دانیم به آن تــراز نمی رسیم.محمدحسین 
حسین زاده بحرینی ، رئیس کمیسیون تدوین 
آیین نامه داخلی مجلس نیز در این گردهمایی 
با اشاره به تدبیر مقام معظم رهبری برای ایجاد 
شورای هماهنگی اقتصادی کشور و تعیین چهار 
دستور کار اصلی درخصوص اصلاح نظام بانکی، 
مالیاتی، پرداخت و تامین اجتماعی برای این شورا 
گفت: متاسفانه با گذشت چهار سال از ایجاد، 
شورای هماهنگی اقتصادی قوا وظیفه خودش 
را برای ایجاد اصلاحات در این بخش های مهم 
اقتصادی انجام نداده است.همچنین سید شمس 
الدین حسینی، رئیس کمیسیون ویژه جهش و 
رونق تولید مجلس نیز در این همایش با بیان این 
که رشد 8 درصدی اقتصاد فراتر از توان کشور 
نیست، اظهار کرد: برنامه توسعه هفتم باید مشکل 

شکاف عملکرد با اهداف را حل کند.

 درخواست تغییر ریل 
در تدوین برنامه هفتم توسعه   
2 مقام اقتصادی دولت خواستار حذف هدف گذاری های 

غیرواقع بینانه در برنامه توسعه هفتم و تمرکز بر چند مسئله 
اصلی و کلان به جای انبوهی از مسائل خرد شدند  

پرداخت یارانه با چشم بسته!  

سرپرست وزارت کار از عقب ماندگی عجیب در 
به روز رسانی اطلاعات اقتصادی خانوارها خبر 
داد و آخرین به روز رسانی در این زمینه را مربوط 

به سال های 93 یا 99 دانست 

سرپرست وزارت کار از به روز نبودن اطلاعات دهک 
بندی خانوارها خبر داد و آخرین به روز رسانی در این 
باره را مربوط به سال های 93 یا 99 دانست که نشان 
می دهد با وجود واریز یارانه اخیر اطلاعات خانوارها 
به روز نشده ، اگرچه به گفته زاهدی وفا ، وزارت کار 
به روز رسانی اطلاعات در این زمینه را شروع کرده 
است.به گزارش خراسان، در جریان طرح مردمی 
سازی یارانه ها بود که یارانه برخی از خانوارها بر 
اساس اطلاعات وزارت رفاه پرداخت نشد و همین 
موضوع ابهام و اعتراض زیــادی را برانگیخت. در 
نهایت نیز سخنگوی سازمان هدفمندی خبر داد 
که از میان 2 میلیون و 500 هزار معترض، حدود 
2 میلیون و 200 هزار نفر مشمول دریافت یارانه 
شناخته شدند. این چالش بار دیگر به روز نبودن 
آمارهای رفاهی خانوارها را عیان کــرد. در واقع 
وضعیت مطلوب آن است که اشراف وزارت کار به 
وضعیت درآمد و هزینه خانوارها به گونه ای باشد تا 
به صورت دوره ای، لیست یارانه بگیران از منظر ورود 
افراد مشمول  یا خروج افراد غیر نیازمند، به روز شود. 
این موضوع به نوعی پاشنه آشیل یارانه ها از ابتدا هم 
به شمار می رود. درخصوص یارانه های نقدی دولت 
دهم، این کار به شکست انجامید. در سال 98 هم که 
دولت اقدام به پرداخت یارانه بنزینی کرد، سخنگوی 
ستاد کمک معیشتی خبر از پایش وضعیت دهک 
بندی خانوارها در بازه های زمانی شش ماهه داد. 
با این حال این اقدام را نیز باید به حساب کارهای 
ــم گذاشت. در این خصوص  نکرده دولت دوازده
ــاه، ایــن عقب  ــروز سرپرست وزارت رف سخنان دی
ماندگی اطلاعاتی در حوزه یارانه ها را تایید می کند. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، زاهدی وفا با بیان این که 
یک قسمت از کار ما در پایگاه اطلاعات وزارت رفاه به 
این برمی گردد که سازمان هدفمندی باید ترکیب 
بندی خانوارها را که تغییر پیدا می کنند به ما اعلام 
کند،تصریح کرد: این اطلاعات از دولت گذشته به 
روز نشده بود. یک روایت این است که از سال 93 
و یک روایت این است که از سال 99 به روز رسانی 
انجام نشده بود. )هر چند برخی خبرگزاری ها مانند 
باشگاه خبرنگاران جوان این به روز رسانی را مربوط 
به سال های 92 یا 93 دانستند(سرپرست وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توصیه ای به مردم ادامه 
داد: وزارت تعاون بر اساس اطلاعات موجود وسع 
سنجی را انجام می دهد. ما تلاش کردیم طی یکی 
دو ماه گذشته مجدد وسع سنجی انجام دهیم اما 
این یک فرایند رو به تکامل است و اگر مردم اعتراض و 
مشکلی دارند، اطلاعات خود را اصلاح و اعلام کنند 

تا بتوانیم روی آن اقدام کنیم.

پرداخت 71 ٪  وام های بانک آینده 
به شرکت ها و سهامداران خود !

فارس - طبق اطلاعات بانک مرکزی، بانک آینده 
98 هزار و 840 میلیارد تومان تسهیلات به اشخاص 
مرتبط پرداخت کرده است که این رقم شامل 70.7 

درصد از کل تسهیلات اعطایی این بانک می شود.

هزینه ساخت نهضت ملی مسکن، 
متری 6 میلیون تومان شد

تسنیم - جعفری، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
هزینه ساخت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی 
مسکن بر اساس شاخص تعدیل سه ماه سوم سال 

1400 حدود 6 میلیون تومان است.

دستگیری باند فساد اقتصادی با 
فرار مالیاتی 11 هزار میلیاردی

خــبــرگــزاری مهر - وزارت اطــلاعــات اعــلام 
ــان یافته  جعل و  ــازم کـــرد: شبکه  بـــزرگ و س
فساد اقتصادی، شناسایی شد و کلیه  اعضای 
139 نفره طی  ایــن باند  آن دستگیر شدند. 
سال های اخیر در استان های تهران و البرز، با 
سوءاستفاده از مدارک هویتی افراد مستمند 
و معتادان بی خانمان و از راه جعل گسترده و 
حرفه ای اسناد شخصی و دولتی، اقدام به ثبت 
شرکت های صوری می کردند و در مرحله  بعد 
نیز با جعل اسناد و مهرهای مورد نیاز، اقدام به 
تأسیس 267 شرکت کاغذی و 11 هزار میلیارد 

تومان فرار مالیاتی کرده بودند.

وعده تامین وام برای 850 هزار شغل 

ــاره به میانگین  ــور اقتصاد با اش ــر ام معاون وزی
350 میلیون تومانی ایجاد هر  300 تا  هزینه 
شغل گفت: امسال در قالب تبصره 18 و برای 
ایجاد اشتغال، 150 هزار میلیارد تومان منابع 
بودجه در تلفیق با منابع بانک ها  و 300 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به نرخ ترجیحی پرداخت 
می شود.به گزارش فارس، سبحانیان، درخصوص 
ــق تولید و پرداخت  ــرای رون ــت ب طــرح هــای دول
تسهیلات برای اشتغال بیان کرد: در قالب بند 
18 قانون بودجه تسهیلات رونق  الــف تبصره 
تولید و اشتغال توسط 13 دستگاه در بانک های 
عامل سپرده گذاری می شود که در تلفیق با منابع 
داخلی بانک ها حجم این منابع به دو تا سه برابر 
و در برخی موارد تا پنج برابر افزایش می یابد که 
صرف پرداخت تسهیلات با نرخ ترجیحی 9 تا 16 
درصد می شود.وی کل منابع محقق شده در قالب 
منابع تبصره 18 بند الف در بودجه سال های 
1400 و 1399 را به ترتیب 19 هزار میلیارد 
و   هزار میلیارد تومان ذکر کرد و افزود: در قالب 
تبصره 18 قانون بودجه امسال 150 هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده که پیش بینی شده در 
تلفیق با منابع بانکی به 300 هزار میلیارد تومان 
برسد و برای رونق تولید و اشتغال پرداخت شود.
سبحانیان درباره میانگین هزینه ایجاد هر شغل 
خاطرنشان کرد: میانگین 300 میلیون تا 350 

میلیون تومان هزینه ایجاد هر شغل است.

بازار خبر

اخبار

 آغازگام دوم اصلاح یارانه نان
 تا پایان ماه با هدف صف شکنی 

متولی اجرای طرح اصلاح یارانه آرد و نان از 
آغاز گام دوم طرح هوشمندسازی یارانه نان 
در ماه جاری خبر داد. گامی که هدف اصلی 
آن کاهش صف های طویل این روزهــای 

نانوایی هاست.
به گــزارش خــراســان، اگرچه بعد از آغاز 
هوشمندسازی یارانه آرد، مردم در مقطعی 
شاهد طولانی شدن صف های نان بودند، 
اما گویا باز پدیده صف نشینی نان البته 
به صورت خفیف تر به نانوایی ها بازگشته 
است. دلایل مختلفی برای این مسئله بیان 
شده، اما یکی از مــواردی که بیشتر برای 
مــردم ایجاد دغدغه کــرده، ناکافی بودن 
ساعات کار نانوایی هاست. در واقع اگر به 
هر دلیل شلوغ شدن یا افزایش تقاضای 
نان را بپذیریم )مثلًا افزایش قیمت شدید 
کالاهای نسبتاً جانشین مانند محصولات 
ــده بــا آرد یــا افــزایــش تمایل به  ساخته ش
ــان بر بودن  خرید بیشتر نــان به دلیل زم
ایستادن در صف و ...(، اولین انتظار این 
اســت که ساعت کــار نانوایی ها افزایش 
پیدا کند. اما مسئله این جاست که تاکنون 
پخت نان بر اساس سهمیه ماهانه بوده و 
این موضوع، لااقــل مدیریت پخت نان در 

نانوایی ها را در پی داشته اســت. با همه 
این اوصاف، از اظهارات دیروز مشاور وزیر 
اقتصاد می تــوان ایــن گونه نتیجه گرفت 
که احتمالًا با تدابیر اندیشیده شده، این 
مسئله نیز در آینده ای نزدیک چاره اندیشی 
خواهد شد. به گزارش خبرگزاری فارس، 
محمد جلال اظهار کرد: طبق تصمیمات 
کارگروه ستاد تنظیم بازار و مدیریت کلان 
کشور، مرحله دوم هوشمندسازی یارانه 
نان با ابلاغ به نانوایی ها در ماه جاری آغاز 
می شود. وی با بیان این که در این مرحله 
شاهد صرفه جویی های ناشی از اجــرای 
این طرح ملی خواهیم بود، افــزود: کلیت 
مرحله دوم هوشمندسازی یارانه نان این 
است که مفهوم سهمیه آرد صرفاً بر پایه 
مجوز موضوعیت خــود را از دســت بدهد 
و اختصاص آرد یارانه ای یا به تعبیر دیگر 
دسترسی به یارانه آرد منوط به عملکرد 
ــزارش خــراســان، به  تولید نــان شــود. به گ
این ترتیب به نظر می رسد مانع سهمیه از 
پیش پای نانوایی هایی که توان و انگیزه 
پخت بیشتر دارند، برداشته خواهد شد و به 
نسبت، شاهد کاسته شدن صف نانوایی ها 

خواهیم بود. 


